

Gemeinde Nottuln Die Bürgermeisterin

öffentliche Beschlussvorlage

Vorlagen-Nr. 215/2017

Produktbereich/Betriebszweig:

01 Innere Verwaltung

Datum:

20.11.2017

Tagesordnungspunkt:

Umbesetzung des Ausschusses für Gemeindeentwicklung, Umwelt und Ordnungswesen hier: Antrag der SPD-Fraktion vom 12.11.2017

Beschlussvorschlag:

Herr Jürgen Jendroska, Kampstr. 27, 48301 Nottuln wird Mitglied im Ausschuss für Gemeindeentwicklung, Umwelt und Ordnungswesen. Er übernimmt den Platz von Herrn Udo Strebel.

Der Ausschuss besteht künftig auch weiterhin aus 16 Ratsmitgliedern und 4 sachkundigen Bürgern.

Finanzielle Auswirkungen:

Keine.

Beratungsfolge:

Gremium	Sitzungster	Sitzungstermin Behandlung		
Rat	12.12.2017		öffentlich	
	Beratungse	Beratungsergebnis		
	einstimmig	ja	nein	enthalten

gez. Block

- 2 -

Vorlage Nr. 215/2017

Sachverhalt:

Gemäß dem beigefügten Antrag der SPD-Fraktion vom 12.11.2017 wird die Umbesetzung des Ausschusses für Gemeindeentwicklung, Umwelt und Ordnungswesen beantragt.

Danach soll Herr Jürgen Jendroska Mitglied im Ausschuss für Gemeindeentwicklung, Umwelt und Ordnungswesen werden. Er übernimmt den Platz von Herrn Udo Strebel.

Dies erfordert zunächst einen Beschluss über die Änderung der Zusammensetzung des Ausschusses. Die notwendige Änderung ist rechtlich zulässig.

Nach Beschlussfassung über die Änderung des Ausschusses kann die Besetzung entsprechend erfolgen.

Anlagen:

Antrag der SPD-Fraktion vom 12.11.2017

Verfasst: gez. Westebbe, Christian

Fachbereichsleitung: gez. Westebbe, Christian